
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953580000
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5751/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de señalización vial 2024 (vertical, horizontal, balizamiento, pintura) por
lotes.

Suministro de señalización vial 2024 por lotes: Lote 1 Pintura Señalización Vial Lote 2 Señalización vertical LoteDescripción 
3 Señalización de balizamiento
Valor estimado del contrato 14.866 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.987,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.866 EUR.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.
34928410 - Balizas.
34928470 - Señalización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Almacén Municipal sito en C/ Colomera, nº 5, Polígono Industrial Fuente Granada, Alcalá la Real (Jaén)
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real (Jaén) España

Conforme a resolución adjunta.

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pintura Señalización Vial

Pintura Señalización VialDescripción 
Valor estimado del contrato 6.346 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.678,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.346 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EUROTEX TCH, S.A.
NIF A41283920
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.I. SANTA ISABEL S/N
(41520) EL VISO DEL ALCOR España

Contacto

Teléfono +34 610747980
Correo Electrónico licitaciones@eurotex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.958,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=to5nTTa2IYBGyJlzgSr9KY//5idJ0KKf4f0H0JCARmqmk8JQzR3UUbX88U4SNUSBOLvu9wMaePa1Yfoby6WxXcdqcJCLaM7TUIrxAcjhpjLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.958,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.887,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar mediante firma de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Señalización vertical

Señalización verticalDescripción 
Valor estimado del contrato 5.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.235,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.980 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS SALUDES S.A.U.
NIF A46057345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GIORGETA, 35
(46007) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 961234911
Correo Electrónico jmperez@isaludes.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.667,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.648,05 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar mediante firma de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.579,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.540 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 4.667,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.419,31 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Señalización de Balizamiento

Señalización de BalizamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.073,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.540 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GUILLERMO GARCIA MUÑOZ, S.L.
NIF B23046840
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra, de Madrid, K.M. 332
(23009) Jaén España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.579,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.911,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar mediante firma de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se realizará por procedimiento abierto simplificado abreviado por razón de la cuantía.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Salón de Comisiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real (Jaén) España

Apertura de Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Previamente a su apertura se publicará la convocatoria
de la sesión

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 LCSP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZFdsM4HVkgkeC9G JQOEBkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014136117 |  2024-000959781 | Wed, 11 Sep 2024 08:50:10:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28506836647342206833567103862899913711 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZFdsM4HVkgkeC9GJQOEBkQ%3D%3D

